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HEMOGRAMA COMPLETO

Material SANGUE TOTAL

Método CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE

SERIE VERMELHA

Eritrécitos..............:
Henoglobina..............:
Hemat 6crito..............:
V.CM...................:

CHCM.................:
Eritroblasto.............:
Plaquetas................:

Observacéao

SERIE BRANCA
Leucédcitos...............:
Leucécitos Corrigidos....:

CONTAGEM DIFERENCIAL

Metami el 6citos...........:
Bastonetes...............:
Segmentados. .............:
Eosinéfilos..............:
Linfécitos Tipicos.......:
Basofilos................:
Monécitos. . ... ... L

Pesqui sa de Hemat ozoario.:
Observacao

0,98 milhées/mm3
2,10 g/
7,10 %

72,45 fL

21,43 pg

29,58 %

207.000 /mm3

5,00m | hdes/ MmB -

8,00g/ dl -

24,00 a 45,00 %
55,00 fL
17,00 pg
35,00 %

39,00 a
13,00 a
31,00 a

230.000 a

Valor(es) de Referéncia

10, O0mi | hdes/ mMm®B
15, 00g/ di -~
R

680. 000 / nmmB

DISCRETA ANISOCITOSE COM MACROCITOSE E POLICROMASIA

AGREGADOS PLAQUETARIOS ++

18.200 /mm3

18.200 /mm3
0% 0/mm3
0% 0/mm3
21 % 3.822 /mm3
3% 546 /mm3
74 % 13.468 /mm3
0% 0/mm3
2% 364 /mm3

Sem alterac@es

5.500 a 19.500 /mB

0% O -
Até 3 %
60 a 77 %
2 a 10%
12 a 30%
Até 1 %
3 a 10%

0
0 - 150

2.400 - 12.500
0 - 1.700

1.200 - 8.500
RARGCS
100 - 850
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RETICULOCITOS - VETERINARIO

Material SANGUE TOTAL
Método AZUL DE CRESIL BRILHANTE

Hemat 6crito..............: 7 %

Reticul 6cito observado...: 0,8

Reticul 6cito corrigido...: 0,151

Indice de reticul écitos..: 0,060

Interpretacdo...: Indice de Reticul 6citos Maior que 1 indica anenia regenerativa.

Indice de Reticulocitos lgual a 1 indica regeneracao inadequada.
I ndice de Reticul 6citos Menor que 1 indica anem a nao regenerativa.

Assinado eletronicamente por M.V MARIANA BOCALINI DE LACERDA - CRMV/SP: 37568

CREATININA

Material SORO
Método Enzimatico

Resultado................: 1,38 mg/dL 0,60 a 1,80 ng/dL

Valor(es) de Referéncia

SORO | CTERI CO +

ALTERACOES NO SORO CAUSAM AUMENTO OU DI M NUI GAO NA LI NEARI DADE DO TESTE PODENDO CAUSAR

| NTERFERENCI A , _
Assinado eletronicamente por M.V MARIANA BOCALINI DE LACERDA - CRMV/SP: 37568




